RATIFICO, para os fins do artigo 26 da Lei n.º  8.666/1993 e suas posteriores
alterações, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com arrimo no art. 26, II c/c art. 13, VI, do
referido diploma legal.

Deixe-se  certo  que  a  contratação  importará  no  pagamento  da  quantia  de  R$
5.280,00 (cinco mil duzentos e oitenta reais), à empresa AOVS SISTEMA DE INFORMATICA S.
A.,  referente  a  um pacote  de  Licenças  em EaD Corporativa  da  Alura,  para  quatro  servidores
vinculados à Assessoria de Planejamento e Gestão Estratégica, por um período de doze meses.

Cumpra-se.